



Vellingekrönikan

KRÖNIKA NR 26



Nolltolerans mot fusk!

Oavsett om man lämnar felaktiga uppgifter för att få ett ekonomiskt bidrag eller om ett företag vinner en upphandling genom ett för lågt pris måste kommunen ha instrument att kontrollera att fel inte begås. Vi kräver därför nolltolerans mot alla sorters fusk. Varje förslösad skattekrona betraktar vi som stöld. Försumligheter mot detta ska leda till konsekvenser. Att fördela skattemedel är ett förtroendeuppdrag och förtjänar man inte förtroendet ska man inte heller ha det.

Hade vi fått bestämma hade vi utkrävt ekonomiskt ansvar och entledigande för försumlighet och inkompetens. Att göra bra affärer är inte lätt, inte ens för proffs. Är ditt yrke politikerns, och din enda utbildning är talarstolsretorik i något politiskt ungdomsförbund, blir du inte per automatik expert på markaffärer, vård/omsorg eller byggnation. Att göra affärer med de stora byggbolagen, om du inte i deras ögon/plånböcker kan leverera miljardaffärer, då är du inte en tillräckligt intressant spelare. Och då brukar det bli riktigt dyrt.

Vid alldeles för många tillfällen har kommunen bevisat att man har en förkärlek för att göra dåliga affärer. Så kan det inte fortgå. Det är inte skattebetalarna som skall subventionera exploatörerna. Det borde vara ett samspel. Men är vi naiva, okunniga eller slarviga lär det alltid bli kommunen och därmed vi som skattebetalare som sitter med Svarte Petter.

Vi vill därför att beslut om markaffärer ska fattas i fullmäktige. Det är vårt ansvar att lämna en rätt exploaterad kommun över till nästa generation. En markförsäljning måste alltid ge mer än den kostar, aldrig subventioneras.

Demokrati. Vad är det?

När två vargar och ett lamm röstar om vad man ska äta till middag är det en klassisk definition på demokrati. I svensk politik är det majoritetsförhållande som gäller, dvs att 50,1 är mer än 49,9. Men frågan är hur man drar nytta av sina 50,1%, och om man anser att de övriga procenten är värda att lyssna på.

I Vellinge kommun maximerar majoriteten sin makt. Det betyder enkelt uttryckt att minimera oppositionens möjligheter till påverkan. På kommunalspråk kallas det delegations- och arbetsordning, dvs vilka beslut som fattas var och av vem. Kommunens högst beslutande organ är fullmäktige. Vilka ärenden som når hit är hårt reglerade av majoriteteten med hjälp av kommunallagen, för i kommunfullmäktige råder debatt och insyn, vilket man måste förhålla sig till. Allt som sker före fullmäktige sker därför bakom stängda dörrar.

I Liberalernas Vellinge 2022 lovar vi ökad öppenhet, medborgarförslag och digitaliserade rådgivande folkomröstningar. Detta sker bara om man vill, och idag vill man inte. Varför får du fundera över själv. Men får man smak på makten sägs den vara beroendeframkallande...

VELLINGELIBERALERNA GENOM HENRIK THORSELL

[tillbaka till startsidan](#)
<https://www.vellinge2022.se>

OBS! Krönikorna speglar vår åsikt. Vi ber om ursäkt för ev fel som kan ha smugit sig in. Krönikorna skulle inte behövas om massmedia eller public service vore mer grävande. Men grävande journalistik är krävande, dyrbar och otacksam. Public service har kanske resurser att granska och kritisera, men gör det sällan, lokalpressen har varken tid, intresse, kurage, personal eller pengar. Men så länge vi orkar, så kämpar vi på.

Henrik Thorsell
ordförande Vellingeliberalerna
vellinge@liberalerna.se